dottrina congiunta con lo spirito di Dio , ed illuminata

dallo splendore dello Spirito Santo
;
che da ogu’ uno ne

veniva fatta grandissima stima : onde mi ricordo vederci

spessissimo concorrere alla sua visita Cardinali eminen-
tissimi, ed altra sorta di personaggi grandi, a communi-
care e consultare seco negozj gravissimi, c partirsene sem-

pre consolati e sodisfatti. Ed in un’ altra del medesimo
Signore Cardinale di Verona

,
parlando pure non meno

della sua grande umiltà che dell’eccellenza della sua dot-

trina, l’anno 1 599. dopo che era già Cardinale, dice cosi:

Ddectavit eliam mirtini in modani humilitas , tuia: in loia

illa tua epistola ducei, virtutum omnium, quee in chrisliana

jiietate Continental, fundamentum: Itane exprìmìs tu, Car-

dinalis optime, vir Dei ,
in tua gratissima , .-et stintissima

epistola itlis verbis : Quid ho% est ! verone Robe1 tus Bd-
larminus Jesuita, clicnlultts, servulus amplissimi Cardina-

lis Vcronensis cedes Domini sui nunc inhabilat ! flliraris
,

Serve Dei, qui nobilem Jesnitarum religionem annos mul-

tos ornasti, qui mulliplicrni et egregiam doctrinam pulcher-

rimis luis libris ostcndnti
,

qui mullis erroribus Ecclesiam

Dei ir, exteris Provinciis jntrgasli, qui magnani in Ecclesia

Dei pictatis et docirince famam es consecutus
,
quod ubi

delati siiti illi honores, qui doctissimis viris et purstanas-
simis virtutibus preedita debentur ? Nimirum humiìitas tua

admirationem hnjusnwdi peperit. Quid hoc est ? Iloc est

prcemium virlulis luce, hoc tcstimonium exccllentis doelrintn

tuee, hoc indicium judicii Clentenlis Vili. Christi Vicari!,

hoc ornamentimi sacri Collegii
,
hcec cxcitatio ad labores
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omnes pcrfirendos prò instruendo popolo Dei, fuec bono~

rum virorum virlutem amanlium el colvntium listilia. No-
minai tc alunmum

,
clientem, et servulum Veronensis Car-

dinalis
,
qui doclrinam tuani novit optine et est admìratus,

qui judicium accrrimutn luum tcmper maximifedi
,
qui

quacumquc scripsit
, ut non ignorai, libi legenda et corri-

genda tradidil.

Quanto poi alla sprezzatura de gli onori e grandezze

mondane, ogn’un sa quanto questo buon Servo*di Dio ne
sia stato sempre alieno, avendo fatto lutto quello che più

umanamente si poteva fare per fuggirli, cd in fine per non
esser promosso al Cardinalato da Papa Clemente ottavo,

come si può scorgere a bastanza da una lettera del me-
desimo Bellarmino di suo proprio pugno al medesimo di

Verona
,
mentre gli diede conto della sua promozione ,